



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Abril de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2015, Licitação nº 6/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FORAM INICIALMENTE CREDENCIADOS OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS DAS QUAIS TEMOS: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CREDENCIOU RONALDO GIACOMELI, CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP CREDENCIOU MARCELO AVILA, ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CREDENCIOU RENATO FRONZA, METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CREDENCIOU JEFFERSON MENDES, FUCA-SC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CREDENCIOU SILMAR JOSÉ DOS SANTOS, PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CREDENCIOU MARCOS ANTONIO LOBO, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CREDENCIOU MARCOS MENEGASSO, ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME CREDENCIOU HELIO GUIMARÃES, LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI ME CREDENCIOU JARDEL VALENTIM DOS SANTOS E LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE.. APÓS A FASE DE CREDENCIAMENTO PASSOU-SE PARA ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS. TENDO AS PROPOSTAS ANALISADAS VERIFICOU-SE QUE A PROPONENTE LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA APRESENTOU PROPOSTA EM DESACORDO COM O SOLICITADO E FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA. LOGO PASSOU-SE PARA A FASE DE LANCES OS QUAIS FORAM FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. APÓS ENCERRADA A ETAPA DE LANCES PASSOU-SE PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS TODAS AS PROPONENTES FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS. EM SEGUIDA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ABRIU O PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. CONSTA-SE A PEDIDO: PARA OS ITENS 15, 16, 17, 41, 93, 58, 59 E 60 O 1º, 2º E 3º COLOCADOS SERÃO SOLICITADOS A APRESENTAR PRODUTO PARA CONFERÊNCIA E AVALIAÇÃO DE ACEITABILIDADE, NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS. O REPRESENTANTE DA EMPRESA MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RETIROU-SE ANTES DO FINAL DA SESSÃO, POR MOTIVOS DE ORDEM PARTICULAR. SEM MAIS NADA A TRATAR FOI LAVRADA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO E ENCERRADA A SESSÃO.

Participante: 6020 - METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	FRC	20,00	Vic Pharma	0,0000	3,02	60,40
13	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	UN	50,00	Melhor Med	0,0000	8,09	404,50
27	CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,72	14,40
28	CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,72	14,40
42	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA COLETA DE URINA/SECREÇÃO	UN	50,00	J. Prolab	0,0000	0,273	13,65
49	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 23; TUBO VINÍLICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MÍDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	400,00	Lamedid	0,0000	14,85	5.940,00
62	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	100,00	Missner	0,0000	4,09	409,00
77	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	10,00	Shalon	0,0000	75,50	755,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 2/17

Participante: 6020 - METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	FITA MÉTRICA 1,5METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	UN	3,00	Cadena	0,0000	2,25	6,75
88	FRASCO ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 300ML.	UN	6,00	J. Prolab	0,0000	1,83	10,98
95	HASTE FLEXÍVEL DE ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM 75 UNIDADES (COTONETES).	CX.	20,00	Higie Top	0,0000	0,84	16,80
98	LÂMINA BISTURI Nº 11	CX.	1,00	Advantive	0,0000	15,90	15,90
99	LÂMINA BISTURI Nº 12	CX.	1,00	Advantive	0,0000	16,10	16,10
100	LÂMINA BISTURI Nº 15	CX.	3,00	Advantive	0,0000	16,10	48,30
102	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, PONTA FOSCA CAIXA COM 50.	CX.	4,00	Adlin	0,0000	2,50	10,00
120	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TAMANHO INFANTIL.	CX.	5,00	MD	0,0000	11,17	55,85
123	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL AJUSTÁVEL E DESCARTÁVEL TRANSPARENTE.	UN	10,00	Top Spec	0,0000	3,45	34,50
131	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	UN	3,00	ABC	0,0000	6,66	19,98
138	POLVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	UN	50,00	Vic Pharma	0,0000	12,99	649,50
139	POLVIDINI TÓPICO 1000ML.	FRC	20,00	Vic Pharma	0,0000	13,23	264,60
144	PROTEST (TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE)	CX.	2,00	Clean Up	0,0000	58,00	116,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,38	7,60
161	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,40	12,00
162	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,42	8,40
163	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,48	4,80
164	SONDA URETAL Nº 04	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,35	7,00
165	SONDA URETAL Nº 06	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,36	7,20
166	SONDA URETAL Nº 08	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,37	7,40
167	SONDA URETRAL Nº14	UN	500,00	Biosani	0,0000	0,39	195,00
168	SONDA URETAL Nº 16	UN	500,00	Biosani	0,0000	0,44	220,00
169	SONDA URETAL Nº 18	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,46	46,00
189	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO	UN	50,00	Accumed	0,0000	4,64	232,00
190	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PORTATIL	UN	10,00	MD	0,0000	5,25	52,50
191	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, TIPO CAPELA COM COLUNA DE MERCÚRIO,BOTÃO APAGADOR CENTRAL DE MEMÓRIA, ESCALA -25°C A + 35°C, DIVISÃO 1°C,LEITURA TEMPERATURAS MÁXIMA/ MÍNIMA/ MOMENTO, ESTOJO MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 CM X 21 CM ALTURA. MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO. DEVE TER REGISTRO DE APROVAÇÃO INMETRO.	UN	6,00	J. Prolab	0,0000	45,73	274,38
198	VASELINA L'QUIDA 1000 ML	LT	20,00	Vic Pharma	0,0000	15,50	310,00
Total do Participante ----->							10.399,79

Participante: 6090 - PROSAUDE DISTRIB.MEDIC.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	LIDOCAÍNA GEL 2% TUBO COM 30G DE USO ADULTO E PEDIATRICO.	CX.	100,00	PHARLAB	0,0000	1,429	142,90
175	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	200,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,208	441,60
176	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,60	260,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 3/17

Participante: 6090 - PROSAUDE DISTRIB.MEDIC.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	SORO GLICOSADO 5%- 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	50,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,00	100,00
Total do Participante ----->							944,50

Participante: 6326 - CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	10,00	PREMIUM	0,0000	110,00	1.100,00
60	ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	3,00	PREMIUM	0,0000	145,00	435,00
65	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA COM 100 UNIDADES, DE COR NATURAL, LISA, SUPERFÍCIE COM BORDAS ARREDONDADAS PERFEITAMENTE ACABADAS, CONFORME NORMAS VIGENTE DA ANVISA.	UN	1.500,00	THEOTO	0,0000	3,50	5.250,00
103	LANCETAS ESTÉREIS COM AGULHA RETRÁTIL CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX.	70,00	HDI	0,0000	40,00	2.800,00
130	PINÇA ALLIS	UN	3,00	ABC	0,0000	15,00	45,00
132	PINÇA CRILE	UN	3,00	ABC	0,0000	14,30	42,90
141	PORTA AGULHA TAMANHO 16CM	UN	5,00	ABC	0,0000	18,00	90,00
155	SONDA FOLEY 14 CX COM 10 UNID	CX.	2,00	SOLIDOR	0,0000	17,00	34,00
156	SONDA FOLEY Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	2,00	SOLIDOR	0,0000	17,00	34,00
157	SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	CX.	10,00	SOLIDOR	0,0000	17,00	170,00
158	SONDA FOLEY NUM 20 CX CM 10 UNID	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	17,00	170,00
159	SONDA FOLEY Nº 22 CX C/ 10 UNIDADES	CX.	5,00	SOLIDOR	0,0000	17,00	85,00
193	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UN	3,00	ABC	0,0000	9,75	29,25
194	TESOURA METZEMBAUER 18cm - CURVA	UN	3,00	ABC	0,0000	19,60	58,80
195	TESOURA METZEMBAUER RETA 15cm	UN	3,00	ABC	0,0000	17,90	53,70
Total do Participante ----->							10.397,65

Participante: 6468 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, RESTAURADOR DO EPITÉLIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDOS CÁPRICO, CAPRÍLICO, CAPRÓICO, LÁURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 200 ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE.	UN	1.000,00	Rivka	0,0000	3,954	3.954,00
12	ALCOOL 70% LÍQUIDO 1000 ML: APRESENTAR AFE DE SANEANTES	FRC	60,00	Da Ilha	0,0000	3,89	233,40
14	APARELHO DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS FIXAS, PROTEGIDAS COM CAPA PROTETORA	UN	24,00	Laser	0,0000	0,41	9,84
19	BENZINA RETIFICADA 1000ML	UN	5,00	Vic Pharma	0,0000	14,122	70,61
23	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA TIPO "CLICK" QUE É ACIONADO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA ALÇA DA CAIXA, MATERIAL COM ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIRETANO LIVRE DE CFC.	UN	2,00	Thermus	0,0000	164,00	328,00
43	CUBA REDONDA EM INOX	UN	3,00	Fami/Luminox	0,0000	8,047	24,14



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 4/17

Participante: 6468 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA EXAME ELETROCARDIOGRAMA C/ 50UNIDADES ADULTO.	PCTE	60,00	Lamedid-Solidc	0,0000	11,884	713,04
54	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA EXAME ELETROCARDIOGRAMA C/ 50UNIDADES INFANTIL.	PCTE	5,00	Lamedid-Solidc	0,0000	11,884	59,42
69	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 1 METRO	UN	5,00	Unitec	0,0000	45,686	228,43
70	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 2.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	30,00	Lamedid-Solidc	0,0000	19,40	582,00
73	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,00	Lamedid-Solidc	0,0000	19,40	388,00
84	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UN	5,00	Unitec	0,0000	34,80	174,00
90	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA ADULTO COM VELCRO.	UN	3,00	Glicomed-Accu	0,0000	4,271	12,81
91	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA INFANTIL COM VELCRO.	UN	3,00	Auriflex	0,0000	14,687	44,06
104	LANTERNA DE LED PARA EXAMINAR CAVIDADE ORAL.	UN	3,00	Spirit	0,0000	49,813	149,44
108	LINDOCAÍNA 20ML 2% SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 10.	CX.	50,00	Hipolabor	0,0000	18,64	932,00
109	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 7,5.	UN	100,00	Maxitex	0,0000	0,90	90,00
115	LUVAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO G, EMBALADA INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX.	1,00	Descarlucas	0,0000	6,637	6,64
119	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TAMANHO ADULTO.	CX.	10,00	MD	0,0000	10,49	104,90
121	MESA AUXILIAR PARA SALA DE PROCEDIMENTOS EM INOX COM SUPORTE DE RODINHAS.	UN	3,00	LM Moveis	0,0000	252,789	758,37
129	PASTA D' AGUA - POMADA 50G	UN	15,00	Santa Terezinha	0,0000	3,672	55,08
143	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO 50 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO PACOTE C/ 100.	PCTE	3,00	Nekplast	0,0000	20,477	61,43
147	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 3ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,00	Descarpack	0,0000	0,222	666,00
148	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 5ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,00	Descarpack	0,0000	0,23	690,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 5/17

Participante: 6468 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 10ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	2.000,00	Descarpack	0,0000	0,28	560,00
150	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 20ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,00	Injex	0,0000	0,386	1.158,00
154	SONAR DETECTOR FETAL PORTÁTIL, REGULAGEM DE VOLUME.	CX.	3,00	MD	0,0000	335,00	1.005,00
174	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	300,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	2,50	750,00
180	SORO RINGUER LACTATO 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	150,00	Jp	0,0000	2,401	360,15
181	SULFADIAZINA DE PRATA TUBO C/ 50G 1%	UN	100,00	Prati Donaduzzi	0,0000	4,604	460,40
182	SUORTE METÁLICO PARA SORO COM REGULAÇÃO	UN	3,00	Marcos Moveis	0,0000	80,073	240,22
183	SUORTE PARA BRAÇO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E/OU ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO ENDOVENOSA EM METAL.	UN	3,00	Marcos Moveis	0,0000	77,672	233,02
184	TALA DE PAPELÃO MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 30X10	UN	500,00	Fibra Resgate	0,0000	0,573	286,50
187	TAMPÃO OCULAR ADULTO	CX.	10,00	Cral	0,0000	6,72	67,20
188	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	CX.	5,00	Cral	0,0000	5,44	27,20
196	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA.. FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO POR AMPEROMETRIA, TAMANHO MÁXIMO DA AMOSTRA DE 01 MICROLITRO, CALIBRADO PARA PLASMA, TEMPO DE LEITURA ENTRE 05 SEGUNDOS. COM 100 APARELHOS.	UN	8.000,00	G-Tech	0,0000	0,706	5.648,00

Total do Participante ----->

21.131,30

Participante: 6569 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL PACOTE COM 200 UNIDADES	PCTE	200,00	THEOTO	0,0000	2,69	538,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 6/17

Participante: 6569 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL, FRASCO 10 ML	UN	3.000,00	SAMTEC	0,0000	0,175	525,00
20	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOX CIRÚRGICO PARA LÂMINA NÚMERO 15	UN	6,00	GOLGRAN	0,0000	5,02	30,12
40	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR BRANCA, CAPACIDADE PARA 2000 ML, GRADUADA EM ESCALA PARA LEITURA DE VOLUMES.	UN	20,00	PHARMATEX	0,0000	2,34	46,80
48	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 21; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	200,00	PHARMATEX C/100	0,0000	14,79	2.958,00
51	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 27; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	200,00	PHARMATEX C/100	0,0000	14,92	2.984,00
55	EQUIPO, PARA SOLUÇÃO PARENTERAL, TIPO: MACROGOTAS, COM RESPIRO, FILTRO DE PÁRTICULAS E INJETOR LATERAL; PONTA PERFORANTE COM TAMPA PROTETORA; CAMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS EM MACROGOTAS; TUBO EM PVC DE APROXIMADAMENTE 1,5 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	UN	5.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,87	4.350,00
64	ESPARADRAPO 5CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	100,00	MISSNER	0,0000	2,38	238,00
71	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	30,00	PROCARE	0,0000	19,44	583,20
72	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,00	PROCARE	0,0000	19,44	388,80
74	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 6.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,00	PROCARE	0,0000	19,44	388,80
75	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,00	TECHNOFIO	0,0000	70,20	1.404,00
76	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	10,00	TECHNOFIO	0,0000	70,20	702,00
101	LÂMINA BISTURI Nº 21	CX.	1,00	SOLIDOR	0,0000	15,60	15,60
110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 8,0.	UN	50,00	MAXITEX	0,0000	0,91	45,50
111	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 7,0.	UN	50,00	MAXITEX	0,0000	0,91	45,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 7/17

Participante: 6569 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM P NÃO ESTÉRIL, COM BAINHA, EM MATERIAL RESISTENTE CAIXA COM 50 PARES.	CX.	50,00	NUGARD	0,0000	14,89	744,50
116	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA PRENDER ATRÁS DA ORELHA CAIXA.	CX.	5,00	OLIMED	0,0000	4,61	23,05
142	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO 30 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO PACOTE C/ 100.	PCTE	300,00	JUREMA	0,0000	14,17	4.251,00
170	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	300,00	EUROFARMA	0,0000	3,54	1.062,00
Total do Participante ----->							21.323,87

Participante: 6674 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR	UN	10,00	Saf Gel	0,0000	49,00	490,00
46	CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLA HIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSE REGENERADA TENCEL , OMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-AS DENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO, FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO A MACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS, AVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO E COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, TAMANHO 10X10 CM	CX.	25,00	Aquacel AG 10x10	0,0000	535,00	13.375,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 8/17

Participante: 6674 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLA HIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSE REGENERADA TENCEL, OMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-AS DENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO, FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO A MACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS, AVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO E COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, TAMANHO 15X15 CM (CAIXA COM 5 UNIDADES)	CX.	20,00	Aquacel AG 15x15	0,0000	515,00	10.300,00
92	GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR É UM PRODUTO A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓLEO DE MELALEUCA, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E VITAMINA E QUE HIDRATA E REVITALIZA A PELE E MANTÉM O EQUILÍBRIO HÍDRICO NATURAL DA PELE, MELHORANDO A ELASTICIDADE DÉRMICA. 7,5 X 7,5.	UN	700,00	Pielsana Satchet	0,0000	81,50	57.050,00

Total do Participante -----> 81.215,00

Participante: 7259 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES.	CX.	200,00	LABOR	0,0000	4,76	952,00
11	ALCOOL 70% GEL 200G	FRC	100,00	RICIE	0,0000	4,48	448,00
29	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 14 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO,COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE	CX.	250,00	LABOR	0,0000	60,00	15.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 9/17

Participante: 7259 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 16 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO) CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,00	LABOR	0,0000	60,00	15.000,00
31	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 18G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,00	LABOR	0,0000	60,00	15.000,00
32	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 20G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,00	LABOR	0,0000	60,00	15.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 10/17

Participante: 7259 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 22 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E COMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,00	LABOR	0,0000	60,00	15.000,00
34	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 24 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE	CX.	250,00	LABOR	0,0000	65,00	16.250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 11/17

Participante: 7259 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTECAPACIDADE VOLUMETRICA DE 13 LITROS;REVESTIMENTO: DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLASTICO; FUNCAO: PARA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE; TAMPA: COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM FUNDO RÍGIDO É REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO; SEGURANCA: SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANCA;CONFECCIONADA EM PALELAO RIGIDO, COM REFORCO INTERNO, RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO, PERFUROCORTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUCOES DE MONTAGEM.COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N: 1 DE 23/01/96.APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.COM SACO PLASTICO INTERNO TIPO SACOLA, SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E FECHAMENTO, MANUSEIO SEGURO, IMPERMEAVEL, INDICADOR DE LIMITE MAXIMO DE VOLUME, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CONTENDO NA PARTE EXTERNA OS DIZERES "PERIGO, MATERIAL PERFUROCORTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM, COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº1 DE 23/01/96. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.	CX.	100,00	DESCARBOX	0,0000	29,85	2.985,00
39	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE - CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 07 LITROS; REVESTIMENTO: DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLASTICO; FUNCAO: PARA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE; TAMPA: COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM FUNDO RÍGIDO É REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO; SEGURANCA: SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANCA;CONFECCIONADA EM PALELAO RIGIDO, COM REFORCO INTERNO, RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO, COM SACO PLASTICO INTERNO TIPO SACOLA, SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E FECHAMENTO, MANUSEIO SEGURO, IMPERMEAVEL, INDICADOR DE LIMITE MAXIMO DE VOLUME, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CONTENDO NA PARTE EXTERNA OS DIZERES "PERIGO, MATERIAL PERFUROCORTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUCOES DE MONTAGEM.COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N: 1 DE 23/01/96. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.	CX.	50,00	DESCARBOX	0,0000	22,71	1.135,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 12/17

Participante: 7259 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. USO ÚNICO ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100UNIDADES. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	PCTE	2.500,00	KOLPLAST	0,0000	17,66	44.150,00
66	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM GRANDE.	UN	500,00	ADLIN	0,0000	1,25	625,00
80	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 3CMX4,5 METROS.	UN	300,00	MISSNER	0,0000	1,35	405,00
83	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	UN	25,00	ADLIN	0,0000	5,35	133,75
94	GEL CONDUTOR ISENTO DE PRINCÍPIO ATIVO, ATÓXICO, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICO PARA ECG 250G.	UN	50,00	HAL	0,0000	2,05	102,50
113	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM G CAIXA COM 50 PARES.	CX.	50,00	EMBRAMAC	0,0000	14,90	745,00
114	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CAIXA COM 50 PARES.	CX.	100,00	EMBRAMAC	0,0000	14,80	1.480,00
124	OXIMENTO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO COM VISOR DE LED.	UN	3,00	SOLMEDICA	0,0000	200,85	602,55
125	OXIMENTO DE PULSO PORTÁTIL PEDIÁTRICO COM VISOR DE LED	UN	3,00	SOLMEDICA	0,0000	200,85	602,55
145	SELADORA 30 CM 220V	UN	10,00	BIOMECK	0,0000	114,28	1.142,80
146	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML C/AG 13X3,8, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	CX.	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	74,00	740,00
153	SOLUÇÃO LUGOL 1000ML PARA TESTE DE SCHILLER.	UN	40,00	CINETICA	0,0000	77,30	3.092,00
171	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	3.000,00	LBS	0,0000	0,90	2.700,00
172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	2.000,00	LBS	0,0000	1,43	2.860,00
173	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	1.500,00	LBS	0,0000	1,65	2.475,00

Total do Participante ----->

158.626,65

Participante: 7260 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CAIXA ISOPOR 15 X 08 X 11 cm	UN	1,00	KF	0,0000	53,00	53,00
22	CAIXA ISOPOR 40 X 40 X 20 cm	UN	1,00	KF	0,0000	68,00	68,00
24	CAMPO FENESTRADO 63X63 CM, SENDO A FENESTRA DE 10CM, TECIDO 100% ALGODÃO CRU.	UN	30,00	PF TEXTIL	0,0000	12,90	387,00
25	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM SENDO A FENESTRA DE 10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO CRU	UN	30,00	PF TEXTIL	0,0000	11,80	354,00
26	BANDEJA INOX 30 X 20	UN	3,00	FAMI	0,0000	39,80	119,40
35	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR ADULTO TAMANHO GRANDE	UN	2,00	MARIMAR	0,0000	14,50	29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 13/17

Participante: 7260 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR ADULTO TAMANHO MÉDIO	UN	2,00	MARIMAR	0,0000	14,50	29,00
37	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR TAMANHO PEQUENO	UN	2,00	MARIMAR	0,0000	14,50	29,00
44	CUBA RIN OVAL INOX	UN	3,00	FAMI	0,0000	24,90	74,70
56	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS	UN	3,00	S MED	0,0000	52,00	156,00
59	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	3,00	BIC	0,0000	196,80	590,40
85	FOCO DE LUZ COM CABO FLEXÍVEL	UN	3,00	MEDICATE	0,0000	270,00	810,00
105	LÁTEX PARA OXIGÊNIO 01 METRO	UN	5,00	MEDICONE	0,0000	9,85	49,25
117	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UN	10,00	MD	0,0000	11,50	115,00
118	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UN	10,00	MD	0,0000	11,50	115,00
133	PINÇA HAISTED MOSQUITO	UN	3,00	ABC	0,0000	13,60	40,80
134	PINÇA KELLY 12cm - CURVA	UN	3,00	ABC	0,0000	14,25	42,75
135	PINÇA KELLY RETA 12 cm	UN	3,00	ABC	0,0000	14,25	42,75
136	PINÇA KOCHER	UN	3,00	ABC	0,0000	19,00	57,00
137	PINÇA TIPO CHERON	UN	3,00	ABC	0,0000	30,00	90,00
140	PORTA AGULHA TAMANHO 14CM.	UN	5,00	ABC	0,0000	13,82	69,10
185	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 15X10	UN	50,00	F RESGATE	0,0000	0,63	31,50
186	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 60X10	UN	50,00	F RESGATE	0,0000	1,90	95,00
197	UMIDIFICADOR PRA APARELHO DE OXIGÊNIO	UN	3,00	UNITEC	0,0000	8,50	25,50
Total do Participante ----->							3.473,15

Participante: 7340 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA 25 X 06 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	20,00	SOLIDOR	0,0000	4,77	95,40
8	AGULHA 25 X 07 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	150,00	SOLIDOR	0,0000	4,75	712,50
9	AGULHA 25 X 08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	200,00	SOLIDOR	0,0000	4,50	900,00
10	AGULHA 40 X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	50,00	SOLIDOR	0,0000	5,05	252,50
15	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO CONFECCIONADA EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	800,00	MB TEXTIL	0,0000	2,16	1.728,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 14/17

Participante: 7340 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 08 DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , COM PESO DE 17,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	1.100,00	MB TEXTIL	0,0000	2,89	3.179,00
17	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	2.000,00	MB TEXTIL	0,0000	3,61	7.220,00
18	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ADULTO EMBALADO INDIVIDUAMENTE PACOTE COM 10 UNIDADES GR.50 ALTA RESISTÊNCIA .	PCTE	20,00	CLEAN	0,0000	11,90	238,00
41	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 10X10CM FECHADA E 20X40CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM ² , CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 900 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PCTE	400,00	MEDBLANC	0,0000	21,00	8.400,00
50	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 25; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	400,00	LAMEDID	0,0000	14,88	5.952,00
52	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ESTÉRIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIVRE DE PIROGÊNIOS OU ENDOTOXINAS BACTERIANAS, COM CLAMP CORTA FLUXO, CONECTORES LUER LOCK PADRÃO UNIVERSAL, FLEXÍVEL (POLIFIX) DE 02 VIAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM ABERTURA EM PÉTALA	UN	2.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,56	1.120,00
61	ESPARADRAPO 1.2CM X 4,5METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	50,00	MISSNER	0,0000	0,80	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 15/17

Participante: 7340 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	ESPARADRAPO 2.5CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	300,00	MISSNER	0,0000	1,33	399,00
67	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM MÉDIO.	UN	600,00	KOLPLAST	0,0000	0,80	480,00
68	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM PEQUENO.	UN	600,00	KOLPLAST	0,0000	0,76	456,00
78	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE 16X50, ALTA RESISTÊNCIA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	1,00	CIEX	0,0000	2,35	2,35
79	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 1,2CMX4,5 METROS.	UN	100,00	MISSNER	0,0000	0,76	76,00
81	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 5CMX4,5 METROS.	UN	300,00	MISSNER	0,0000	1,68	504,00
93	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADA E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,7KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108.	UN	50,00	MEDBLANC	0,0000	23,00	1.150,00
106	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM MEDIDAS 2.00X0,90 COM ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	30,00	CLEAN	0,0000	9,24	277,20
122	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 02 CORPOS, COM PINTURA EM EPÓXI, CORPO EM METAL. 220V.	UN	5,00	BIOMN	0,0000	333,50	1.667,50
127	PAPEL GRAU CIRURGICO; APRESENTAÇÃO EM BOMBINA DE 15 CM X 100M, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO O PRODUTO JÁ PROCESSADO, QUE GARANTA A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSARIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERELIDADE DO PRODUTO, PODENDO SER UTILIZADO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO(AUTOCLAVE).SEM PIN-HOLES(FUROS), COM FACE EM FILME TREMOPLASTICO BI LAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO QUE PERMITA SELAGEM POR MAQUINA SELADORA TERMICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT.	UN	50,00	ESTERILCARE	0,0000	41,63	2.081,50
128	PAPEL GRAU CIRURGICO; APRESENTAÇÃO EM BOMBINA DE 20CM X 100M, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO O PRODUTO JÁ PROCESSADO, QUE GARANTA A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSARIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERELIDADE DO PRODUTO, PODENDO SER UTILIZADO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO(AUTOCLAVE).SEM PIN-HOLES(FUROS), COM FACE EM FILME TREMOPLASTICO BI LAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO QUE PERMITA SELAGEM POR MAQUINA SELADORA TERMICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT.	UN	150,00	ESTERILCARE	0,0000	56,12	8.418,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 16/17

Participante: 7340 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	5.000,00	ADVANTIVE	0,0000	0,23	1.150,00
152	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	0,23	460,00
178	SORO GLICOSADO 5%- 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,00	EUROFARMA	0,0000	2,17	217,00
179	SORO GLICOSADO 5%- 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,00	EUROFARMA	0,0000	2,37	237,00

Total do Participante -----> 47.412,95

Total Geral -----> 354.924,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Processo de Licitação: 7/2015
Data do Processo: 23/03/2015

Folha: 17/17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 6 de Abril de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDREIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JEFFERSON MENDES - - Representante
MARCOS MENEGASSO - - Representante
MARCELO AVILA - - Representante
RENATO FRONZA - - Representante
HELIO GUIMARÃES - - Representante
SILMAR JOSÉ DOS SANTOS - - Representante
MARCOS ANTONIO LOBO - - Representante
RONALDO GIACOMELI - - Representante
JARDEL VALENTIM DOS SANTOS - - Representante